[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.03. 2016   г.                                                                                    № 36
	О внесении изменений в Постановление Администрации Маньковского сельского поселения  Краснинского  района Смоленской области от 25.12. 2015 года № 139

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлениями Администрации Маньковского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 11.11.2013г. № 99 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ( в редакции постановления Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области 11.11. 2014 № 84»), от 25.11.2015г. № 117 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2016 год», Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016 год.

Глава муниципального образования

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                      Е.И. Кондрашенкова
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования  Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016  год
	Администратор муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы

	Цель муниципальной программы

	- повышение уровня безопасности дорожного движения;

-сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- уменьшение количества дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2016 год

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 336,6 тыс. руб.,

из них:

- средства местного бюджета  336,6 тыс. рублей,

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	- снижение уровня аварийности и дорожного травматизма на территории муниципального образования;

- сократить количество дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

При планировании ресурсного обеспечения муниципальной программы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере поселения, высокая экономическая и социально-демографическая значимость проблемы обеспечения безопасности дорожного движения.

 Финансирование направлений муниципальной программы будет осуществляться за счет средств  местного бюджета.

Общий объем финансирования составляет 336,6 тыс. рублей.

Объем финансирования конкретных программных  мероприятий и направлений указан в приложении № 2 к муниципальной программе.

Объем финансирования Программы может уточняться при его корректировке в текущем финансовом году. Главным распорядителем бюджетных средств на реализацию мероприятий программы является Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

Приложение № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

«Развитие дорожно-транспортного

комплекса муниципального образования

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области»

на 2016 год

План

реализации  муниципальной программы на 2016 год
«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016 год
	 Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего

2016 год
	2016 год

	Цель муниципальной программы - повышение уровня безопасности дорожного движения  и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.Уменьшение количества дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия (%)
	х
	х
	х

	100

	1.Основное мероприятие «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Администрация Маньковскогосельского  поселе-ния Краснинского района Смоленской области
	местный бюджет
	336,6

	х

	1.1. Снижение уровня аварийности и дорожного травматизма на территории Маньковского сельского поселения (ед. изм.)
	х
	х
	х

	0

	 1.2. Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия (ед.изм.)
	х
	х
	х

	0

	Мероприятие:

	х

	1.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)
	Администрация Маньковскогосельского  поселе-ния
	местный бюджет
	236,6

	х

	1.2. Содержание дорог общего пользования и дорожный сооружений, являющихся их технологической частью(искусственных дорожных сооружений)
	Администрация Маньковскогосельского  поселе-ния
	местный бюджет
	100,0

	Итого по основному мероприятию муниципальной программы

	336,6
	х